Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О требовании прокурора Томской области об
изменении нормативного правового акта с
целью исключения выявленных
коррупциогенных факторов по результатам
проведения антикоррупционной экспертизы
Закона Томской области «О порядке
согласования кандидатуры на должность
прокурора Томской области»

 Рассмотрев требование прокурора Томской области об изменении
нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных
факторов по результатам проведения антикоррупционной экспертизы Закона
Томской области «О порядке согласования кандидатуры на должность прокурора
Томской области»,

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Согласиться с требованием прокурора Томской области об изменении
нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных
факторов по результатам проведения антикоррупционной экспертизы Закона
Томской области «О порядке согласования кандидатуры на должность прокурора
Томской области».

 2. Комитету Законодательной Думы Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности подготовить проект закона Томской
области с учетом указанного требования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
18.09.2012 №
г. Томск
О требовании прокурора Томской области об
изменении нормативного правового акта с целью
исключения выявленных коррупциогенных
факторов по результатам проведения
антикоррупционной экспертизы Закона Томской
области «О порядке согласования кандидатуры на
должность прокурора Томской области»

Рассмотрев требование прокурора Томской области об изменении

нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных

факторов по результатам проведения антикоррупционной экспертизы Закона

Томской области «О порядке согласования кандидатуры на должность прокурора

Томской области»,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О требовании прокурора

Томской области об изменении нормативного правового акта с целью исключения

выявленных коррупциогенных факторов по результатам проведения

антикоррупционной экспертизы Закона Томской области «О порядке согласования

кандидатуры на должность прокурора Томской области» и рекомендовать принять

постановление о поручении комитету по законодательству, государственному

устройству и безопасности подготовить для рассмотрения на собрании

Законодательной Думы Томской области соответствующий проект закона Томской

области с учетом указанного требования.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ КАНДИДАТУРЫ НА ДОЛЖНОСТЬ

ПРОКУРОРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят
решением

Государственной Думы
Томской области

от 28.08.1996 N 331

(в ред. Закона Томской области, принятого
решением Государственной Думы Томской области

от 01.11.1996 N 360,
Законов Томской области от 09.11.2001 N 113-ОЗ,

от 19.06.2012 N 108-ОЗ)

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом "О прокуратуре
Российской Федерации", Уставом (Основным Законом) Томской области устанавливает
порядок согласования кандидатуры на должность прокурора Томской области (далее
также - прокурор области) с органами государственной власти Томской области.

Статья 1. Органы государственной власти области, с которыми должна быть
согласована кандидатура на должность прокурора области

Согласование кандидатуры на должность прокурора области, предлагаемой
Генеральным прокурором Российской Федерации, осуществляется с участием органов
государственной власти области - Законодательной Думы Томской области (далее - Дума)
и Администрации Томской области (далее также - Администрация области).

Статья 2. Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о согласовании
кандидатуры на должность прокурора области

Для рассмотрения вопроса о согласовании кандидатуры на должность прокурора
области Генеральной прокуратурой в Администрацию области представляются
следующие документы:

1) представление на кандидатуру на должность прокурора области;
2) документы, характеризующие деловые качества предлагаемой кандидатуры на

должность прокурора области (копия листка по учету кадров, характеристика и т.п.).

Статья 3. Предварительное рассмотрение вопроса о согласовании кандидатуры на
должность прокурора области

В течение семи дней после поступления представления Генерального прокурора на
кандидатуру на должность прокурора области Губернатор Томской области направляет
Думе письменное мнение Администрации области о возможности назначения на
должность предлагаемой кандидатуры.

Отсутствие письменного мнения Администрации области не является препятствием
для рассмотрения и решения вопроса о согласовании кандидатуры на собрании Думы.

Предварительное рассмотрение представленных документов и подготовка

материалов для последующего рассмотрения на собрании Думы осуществляются
комитетом Думы по законодательству, государственному устройству и безопасности. На
заседание комитета по законодательству, государственному устройству и безопасности
может быть приглашен кандидат на должность прокурора области.

Статья 4. Порядок рассмотрения вопроса о согласовании кандидатуры на должность
прокурора области на собрании Думы

Вопрос о согласовании кандидатуры на должность прокурора области
рассматривается на очередном собрании Думы в месячный срок со дня поступления
необходимых документов с приглашением кандидата на эту должность.

Согласование осуществляется путем обсуждения кандидатуры и изучения
документов, характеризующих деловые качества кандидата. Рассмотрение
представленных документов в отсутствие кандидата допускается в порядке исключения
при наличии уважительных причин.

Кандидатуру на должность прокурора области на собрании Думы представляет
Губернатор Томской области.

Статья 5. Решение, принимаемое Думой по кандидатуре на должность прокурора
области

Решение о согласии или об отклонении кандидатуры на должность прокурора
области принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.

Статья 6. Исключена. - Закон Томской области от 09.11.2001 N 113-ОЗ.

Статья 7. Исключена. - Закон Томской области от 09.11.2001 N 113-ОЗ.

Статья 8. Вступление настоящего Закона в силу

Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Администрации
(Губернатор)

Томской области
В.М.КРЕСС

	Постан-требование.doc
	Проект подготовлен

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Проект-реш.rtf
	О требовании прокурора Томской области об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов по результатам проведения антикоррупционной экспертизы Закона Томской области «О порядке согласования кандидатуры на должность прокурора Томской области»

	Требование.tif
	Справочно-ЗТО-согл.doc